

KOSTRZYNECKIE ROZLEWISKO

DLACZEGO REZERWAT?

Wody rozlewiska przy Starym Kostrzynku, w przeciwieństwie do wód jezior czy starorzeczy, są płytkie przez co zasobne w łatwo dostępny pokarm dla wielu grup zwierząt.

Dlatego pełnią niezastąpioną funkcję miejsca rozrodu ryb, płazów oraz ptaków, których podczas wędrówek żerują tu tysiące.

Kostrzyneckie Rozlewisko to objęta już od 30 lat ochroną oaza życia na przekształconym kontynencie europejskim.

Przyroda Rozlewiska jako atrakcja turystyczna wpisuje się w cel wielkich inwestycji służących rozwojowi turystyki w regionie. Zabezpieczenie jego wartości leży w społecznym i gospodarczym interesie mieszkańców.

Fotografia:
Jesienna migracja ptaków na Kostrzyneckim Rozlewisku



ZAGROŻENIA

Od kilkuset lat płycizny rozlewisk meliorowano i zamieniano w gospodarcze użytki. Tak z europejskiego krajobrazu zniknęły niemal wszystkie. W obecnym czasie te ostatnie skrawki giną za sprawą zmian klimatu. Wysychają. **Kostrzyneckie Rozlewisko jest obecnie ostatnią nadodrzańską wielkopowierzchniową płycizną utrzymującą wodę w pełnym cyklu wędrówkowym ptaków.** Stąd tak licznie gromadzą się one na jego płyciznach. Choć teren objęty jest aż trzema formami ochrony, a ptaki stanowią główny cel tej ochrony, odbywają się tu na nie polowania. Destruktywnych skutków polowań jest więcej, lecz już sam hałas wystrzałów (uciążliwy dla mieszkańców i zwierząt domowych) wywołuje panikę i ucieczkę chronionych prawem gatunków.



Granice projektowanego rezerwatu



Fotografia: Kostrzyneckie Rozlewisko

REZERWAT

CO TO OZNACZA DLA MIESZKAŃCÓW?

Aktywności takie jak wędkarstwo czy rolnictwo od dawna koegzystują tu z walorami przyrodniczymi i nie stanowią zagrożenia dla przedmiotu ochrony. Szczegółowe zasady udostępnienia obszaru rezerwatu są wypracowywane w procesie społecznych konsultacji. Przy jednym stole spotykają się mieszkańcy, wędkarze, organizacje turystyczne, rolnicy, myśliwi, naukowcy itd. Ten proces właśnie trwa. Przy tej okazji mogą zostać uregulowane kwestie dziś niejasne lub kontrowersyjne jak skuteczna ochrona tarlisk ryb, dbałość o utrzymanie i egzekwowanie czystości brzegów wód itp.

Projektowany rezerwat ma się mieścić w obrębie obecnego Użytku Ekologicznego Kostrzyneckie Rozlewisko. Jest to teren zalewowy pomiędzy Siekierkami a Starym Kostrzynkiem (z wyłączeniem gruntów prywatnych, ich rezerwat nie obejmie). Podobnie jak w przypadku innych rezerwatów gminy Cedynia tak i w tym przypadku nie wpłynie on na ograniczenie funkcjonowania sąsiednich pól, miejscowości czy inwestycji w nich prowadzonych. Rezerwat jako obszar chroniący wybitną wartość przyrodniczą podnosi rangę regionu, podkreśla jego wyjątkowość i staje się, podobnie jak rezerwat Bielinek czy Wrzosowiska Cedynskie, kolejną atrakcją podnoszącą jego turystyczne walory.

**W razie Państwa pytań czy niejasności
prosimy o kontakt**

e-mail: sekretariat.szczecin@rdos.gov.pl

tel: 91 43 05 200